6.4 Os(as) estudantes selecionados deverão cumprir carga horária semanal de 20 (vinte horas) em
atividades remotas constantes no Plano de Atividades do(a) Bolsista.

6.5 O início das atividades dos bolsistas está condicionado à existência de orçamento.

6.6 O valor inicial investido para a concessão das bolsas será de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos
reais), correspondente ao período de 3 (três) meses. Havendo disponibilidade orçamentária e prorrogação
das bolsas conforme previsto no item 6.3, o valor total poderá ser ampliado proporcionalmente,
observados eventuais contingenciamentos promovidos pelo Governo Federal e consequentes ajustes